ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ______

	г. Алматы
	Место для ввода даты.

ИП «INTELLPACK», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Емельянова Е.В., действующего на основании Свидетельства о государственной регистрации серия 6004 №0005823 от 24.11.2009 г., с одной стороны, и
ТОО «Место для ввода текста.», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице «Место для ввода текста.», действующего на основании «Место для ввода текста.», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», а в отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется поставлять, а Покупатель принимать и оплачивать на согласованных Сторонами условиях товарно-материальные ценности (далее - Товар). Количество поставляемого Товара, его номенклатура (ассортимент), требования к качеству, сроки поставки (периоды поставки) и иные условия поставки подлежат согласованию Сторонами в настоящем Договоре и заявках Покупателя.

2. Количество, качество и комплектность Товара
2.1. Поставляемый по настоящему Договору Товар по своему качеству и комплектности должен соответствовать стандартам завода изготовителя применительно к каждому из видов Товара. Качество Товара должно удостоверяться сертификатом соответствия.
2.2. Продавец обязуется одновременно с Товаром передавать Покупателю (Грузополучателю) его принадлежности, а также относящиеся к Товару документы: счет-фактура, накладная, сертификат соответствия (в случае затребования его Покупателем).

3. Гарантия качества
3.1. На Товар, поставляемый в соответствии с настоящим Договором, Продавцом может быть предоставлена гарантия качества Товара.
3.2. В случае, если в течение гарантийного срока Покупателем были обнаружены недостатки Товара, то Покупатель обязуется незамедлительно известить об этом Продавца по факсу либо электронной почте.
3.3. Гарантийное обслуживание Товара производится на базе Продавца. Доставка дефектного Товара производится за счет Покупателя.

4. Условия и порядок поставки Товара
4.1. При поставке Товар должен быть маркирован и упакован способом, обеспечивающим сохранность Товара при погрузке и выгрузке, транспортировке, перевалке, последующем хранении.
4.2. Обязательство по поставке Товара считается исполненным Продавцом с момента передачи Товара и всех относящихся к нему принадлежностей и документов Покупателю.

5. Порядок приемки Товара
5.1. Приемка Товара по количеству и качеству производится на складе Покупателя в момент поступления Товара на склад.
5.2. В случае выборки (самовывоза) Товара со склада Продавца Покупатель (Грузополучатель) проверяет соответствие Товара по количеству и качеству на складе Продавца.
5.3. После принятия Товара Покупателем претензии по количеству и качеству Товара Продавцом не принимаются.
5.4. В случае обнаружения скрытых недостатков Товара, которые невозможно было обнаружить при приемки Товара, Покупатель составляет акт, в котором указывает количество осмотренного Товара и характер выявленного несоответствия, также прилагает фото и/или видео материал.
5.4. Все устранения недостатков Товара, принятие решения о замене и замена Товара (со скрытыми недостатками) производится на базе Продавца. Доставка дефектного Товара производится за счет Покупателя.

6. Переход права собственности на Товар
6.1. Право собственности на Товар, а также риск его случайной гибели (повреждения) переходят от Продавца к Покупателю в момент получения Товара и подписания соответствующих документов.

7. Условия платежа и порядок расчетов
7.1. Общая стоимость партии Товара указывается в соответствующем счете на оплату, выставляемым Продавцом.
7.1.1. Оплата Товара производится Покупателем путем 100% предоплаты.
7.2. Цены на Товар действуют до полного исполнения Сторонами своих обязательств и могут быть изменены по согласованию Сторон в письменном виде.
7.3. Обязательства Покупателя по оплате Товара, а также иных причитающихся Продавцу сумм считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
7.4. Продавец производит выписку счет-фактур в электронной форме не ранее даты совершения оборота и не позднее пятнадцати календарных дней после даты совершения оборота по реализации Товара. Покупатель самостоятельно может распечатать счета-фактуры с электронного портала для налогоплательщиков.
7.5. В рамках исполнения настоящего Договора Стороны ежеквартально производят сверку расчетов. Результаты сверки оформляются актом, подписываемым Сторонами. При этом Покупатель направляет Продавцу подписанный со своей Стороны акт сверки взаиморасчетов. Продавец в течение 7 (семи) календарных дней с момента получения указанного акта обязан его подписать со своей стороны и направить его в адрес Покупателя либо предоставить мотивированный отказ от подписания и предоставить свой вариант акта сверки.

8. Ответственность Сторон
8.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение согласованных сроков и объемов поставки Продавец уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от стоимости не поставленного или несвоевременно поставленного Товара за каждый календарный день просрочки, но не более 5%.
8.2. За просрочку оплаты Товара Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая процента) от суммы просроченного платежа за каждый календарный день просрочки.
8.3. Начисление и оплата штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения обязательств по настоящему Договору.
8.4. За неисполнение и/или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства Республики Казахстан.
8.5. Продавец не несет ответственность за порчу или повреждение Товара, произошедшие по вине транспортной компании в процессе перевозки (доставки) Товара Покупателю.

9. Форс-мажорные обстоятельства
9.1. Стороны принимают общепризнанные обстоятельства форс-мажора, к которым относятся: стихийные бедствия, военные действия, гражданские беспорядки, повлекшие невозможность исполнения настоящего Договора и иные, не зависящие от волеизъявления Сторон обстоятельства, за исключением забастовок. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение принятых на себя по настоящему Договору обязательств, если такое неисполнение явилось следствием действия форс-мажорных обстоятельств. Стороны уведомляют друг друга о наступлении форс-мажорных обстоятельств в течение 3 (Три) рабочих дней с даты наступления таких обстоятельств.
9.2. Стороны пришли к соглашению, что необходимым и достаточным документом для подтверждения даты наступления, характера и продолжительности действия форс-мажорных обстоятельств является справка, выдаваемая соответствующими уполномоченными органами исполнительной власти и организациями.
9.3. Форс-мажорные обстоятельства, длящиеся более 3 (Три) календарных месяцев подряд, могут служить основанием для одностороннего отказа от исполнения настоящего Договора с урегулированием взаимных расчетов не позднее 20 (Двадцать) рабочих дней с даты расторжения Договора.

10. Порядок разрешения споров
10.1. Все споры или разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров. В случае не достижения согласия в течение 30 (Тридцать) календарных дней с момента направления письменной претензии одной Стороной другой Стороне, претензионный порядок считается соблюденным, а споры и разногласия подлежат рассмотрению в Специализированном межрайонном экономическом суде города Алматы.

11. Срок действия Договора
11.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует по 31 декабря 2018 года включительно. Если за один месяц до конца срока действия настоящего Договора ни одна из сторон не заявит и своем желании расторгнуть настоящий Договор, то он считается пролонгирован на следующий год.

12. Антикоррупционная оговорка
12.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь иные неправомерные цели.
12.2. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
12.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 10 (Десять) рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
12.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела Договора контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
12.5. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в настоящем разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный настоящим разделом срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

13. Дополнительные и особые условия
13.1. Во время действия настоящего Договора он может быть дополнен и изменен Сторонами. Все дополнения и изменения имеют силу, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
13.2. Приложения, дополнения, дополнительные соглашения к настоящему Договору могут быть переданы Сторонами друг другу средствами факсимильной связи, электронной почтой при наличии необходимых подписей на документах и при условии последующего предоставления оригиналов документов в письменной форме в течение 7 (Семь) календарных дней с даты их подписания.
13.3. Настоящий Договор может быть расторгнут одной из Сторон досрочно, путем направления письменного уведомления другой Стороне за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
13.4. В случае изменения адреса, банковских и иных реквизитов одной Стороны она обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону путем направления уведомления, подписанного руководителем Стороны и заверенного печатью Стороны. В случае неисполнения указанного обязательства одной из Сторон другая Сторона не несет ответственности за вызванные таким неисполнением последствия.
13.5. Во всем остальном, что прямо не урегулировано условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства Республики Казахстан.
13.6. Настоящий Договор составлен в 2 (Два) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

14. Адреса и реквизиты Сторон

3

Продавец

ИП «INTELLPACK» (Емельянов Евгений Валериевич)
РНН: 300210376499
ИИН: 810103350203
Юр. адрес: г. Алматы, ул. Байзакова, д. 298, кв. 106
Р/с: KZ728560000003074276 (тенге)
В АО «Банк Центр Кредит»
БИК KCJBKZKX

                                                   (Емельянов Е.В.)

Покупатель

Место для ввода текста.
Место для ввода текста.
Место для ввода текста.
Место для ввода текста.
Место для ввода текста.
Место для ввода текста.
Место для ввода текста.

                                 (Место для ввода текста.)